РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
РУЗАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕРХЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

       от   15 июля         2019  г.				 № 30/121

О назначении опроса граждан

· соответствии со статьѐй 31 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-дерации», статьѐй 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об обра-зовании в Российской Федерации», Уставом Перхляйского сельского поселения, с решением  Совета депутатов Перхляйского сельского поселения от 25 июня 2019 г. № 28/15  «Об утверждении Положения о проведения опроса граждан», Совет депутатов Перхляйского сельского поселения

· Е Ш И Л :

1. Назначить проведение опроса граждан на территории Перхляйского сельского поселения с целью выявления мнения населения по вопросу ликвидации филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сузгарьевская  средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района  «Перхляйская основная общеобразовательная школа».
2. Установить:
2.1. Дату начала проведения опроса граждан – 26 июля 2019 года,                                      дату окончания проведения опроса граждан – 30 июля   2019 года.
2.2. Срок проведения опроса граждан – 5  календарных дней.
2.3. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан, со-гласно приложению 1 (прилагается).
2.4. Методику проведения опроса граждан - заполнение опросного листа путѐм вы-бора одного из предложенных вариантов ответов либо указания своего варианта ответа.
2.5. Форму опросного листа согласно приложению 1.
[bookmark: _GoBack]2.6. Минимальную численность граждан, участвующих в опросе - 200  человек.
3. Администрации  Перхляйского сельского поселения обеспечить доведение до жителей Перхляйского сельского поселения настоящего решения через информационные стенды, установленные в Перхляйском сельском поселении, а также иными общедоступными способами.
 4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Перхляйского сельского поселения от 25 июня 2019 года № 28/116 "О назначении опроса граждан".
5. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене Перхляйского сельского поселения и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет» по адресу:www.ruzaevka-rm.ru

Заместитель Главы Перхляйского
сельского  поселения
Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия
   по работе в Совете                                                                                          Е.И. Жбанова

Приложение 1
к решению районного Совета
народных депутатов района
от 15 июля 2019  года № 30/120

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

Основание проведения опроса граждан: решение Совета депутатов Перхляйского сельского поселения  от 15.07.2019   года №  30/120  «О назначении опроса граждан».

Вопрос: «Согласны ли Вы с ликвидацией филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сузгарьевская  средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района  «Перхляйская основная общеобразовательная школа»?

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

РУЗАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛ

ЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРХЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКО

ГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р

Е

Ш

Е

Н

И

Е

от

15 июля

2019

г.

№

30/121

О

назначении опроса граждан

В

соответствии со стать

?

й 31 Федерального закона от 06 октября 2003 года №

131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе

-

дерации», стать

?

й 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273

-

ФЗ «Об обра

-

зовании в Российской

Федерации»,

Уставом Перхляйского сельского поселения,

с

решением

Совет

а

депутатов Перхляйского сельского поселения

от

25 июня 2019 г. №

28/15

«О

б утверждении Положения о

п

роведения опроса граждан»,

Совет депутатов

Перхляйского сельского поселения

Р

Е Ш И

Л :

1.

Назначить проведение опроса граждан на территории

Перхляйского

сельского поселения

с целью выявления мнения населения по вопросу

ликвидации

филиала

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«

Сузгарьевская

средняя общеобразовательная школа»

Рузаевского муниципального

района  «Перхляйская основная общеобразовательная школа».

2. Установить:

2.1. Дату начала провед

ения опроса граждан

–

26 июля 2019

года,

дату окончания пр

оведения опроса граждан

–

30 июля

20

19

года.

2.2. Ср

ок проведения опроса граждан

–

5

календарных дней.

2.3. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан, со

-

гласно приложению 1 (прилагается).

2.4. Методику проведения опроса граждан

-

заполнение опросного листа пут

?

м вы

-

бора одного из предложенных вариантов ответов либо указания своего варианта ответа.

2.5. Форму опросного листа согласно приложению 1.

2.6. Минимальную численность граждан, участвующих в опросе

-

200

человек.

3

. Администрации

Перхляйского сельского поселения

обеспечить доведение до

жителей

Перхляйского сельского поселения

настоящего решения через

информационные стенды, установленные в

Перхляйском сельском поселении, а также

иными об

щедоступными способами.

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ   РУЗАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛ ЬНЫЙ РАЙОН     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   ПЕРХЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКО ГО ПОСЕЛЕНИЯ      Р   Е   Ш   Е   Н   И   Е               от     15 июля           2019    г.           №   30/121         О  назначении опроса граждан     В   соответствии со стать ? й 31 Федерального закона от 06 октября 2003 года №  131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе - дерации», стать ? й 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об обра - зовании в Российской  Федерации»,  Уставом Перхляйского сельского поселения,  с  решением    Совет а   депутатов Перхляйского сельского поселения   от  25 июня 2019 г. №  28/15    «О б утверждении Положения о  п роведения опроса граждан»,  Совет депутатов  Перхляйского сельского поселения     Р   Е Ш И  Л :     1.   Назначить проведение опроса граждан на территории  Перхляйского  сельского поселения   с целью выявления мнения населения по вопросу  ликвидации  филиала   муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  « Сузгарьевская    средняя общеобразовательная школа»  Рузаевского муниципального  района  «Перхляйская основная общеобразовательная школа».     2. Установить:   2.1. Дату начала провед ения опроса граждан  –   26 июля 2019   года,                                        дату окончания пр оведения опроса граждан  –   30 июля      20 19   года.   2.2. Ср ок проведения опроса граждан  –   5    календарных дней.   2.3. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан, со - гласно приложению 1 (прилагается).   2.4. Методику проведения опроса граждан  -   заполнение опросного листа пут ? м вы - бора одного из предложенных вариантов ответов либо указания своего варианта ответа.   2.5. Форму опросного листа согласно приложению 1.   2.6. Минимальную численность граждан, участвующих в опросе  -   200     человек.   3 . Администрации    Перхляйского сельского поселения   обеспечить доведение до  жителей  Перхляйского сельского поселения   настоящего решения через  информационные стенды, установленные в  Перхляйском сельском поселении, а также  иными об щедоступными способами.